УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

« 19 » ноября 2021 года                           № 1021

Об итогах проведения муниципального

Фестиваля детского художественного

творчества «Шаг к успеху» для детей-

инвалидов и детей с ограниченными

возможностями здоровья

 На основании приказа управления образования администрации

Яковлевского городского округа  от 8 ноября 2021 года  № 965 «О проведении

муниципального фестиваля детского художественного творчества «Шаг к

успеху» для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями

здоровья» в  с 8 по 15 ноября 2021 года ноябре 2021  года был проведен

муниципальный фестиваля детского художественного творчества «Шаг к

успеху».

В  фестивале приняло участие 70  конкурсантов из учреждений: СОШ №

2 г. Строитель, Томаровской  СОШ № 2, Дома творчества, Кривцовской СОШ,

Гостищевской СОШ, Быковской ООШ, Бутовской СОШ, Терновской ООШ,

МОО «Добрые сердца».

Выступления, творческие работы   конкурсантов оценивало жюри в

следующем составе:

Пашетных Е.П. - начальник отдела воспитания и дополнительного

образования управления образования  администрации Яковлевского

городского округа, Казак Г.Р. – методист МБУ ДО «Дом творчества»,

Горбачева Е.Г. – методист МБУ ДО «Дом творчества», Гончукова Ю.А. –

педагог-организатор МБУ ДО «Дом творчества», Ермоленко О.А. – педагог

дополнительного образования МБУ ДО «Дом творчества», руководитель

творческого объединения «Русская песня», Польшина Т.Н. – педагог

дополнительного образования МБУ ДО «Дом творчества», руководитель

творческого объединения «Хореографическое творчество».

Жюри отметило  высокий уровень  художественного мастерства в работах

Сидельниковой Киры, обучающейся Дома творчества,  Пероговской Дарины,

Головатюк Марии, воспитанниц Добрые сердца, Ивановой Светланы, учащейся

Томаровской СОШ № 1, оригинальность хореографической постановки у

конкурсантки Клеменко Анны, учащейся СОШ № 2 г.Строитель, оригинальный

замысел у конкурсантов в номинации «Вокальное творчество» Тутова Тимура и

Тутовой Таисии, учащихся СОШ № 2 г. Строитель.

Итоги конкурса подводились по двум возрастным категориям и в пяти

номинациях.

   На основании вышеизложенного

                                                        п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить решение жюри о присуждении призовых мест

муниципального фестиваля детского художественного творчества «Шаг к

успеху» для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями

здоровья:

В номинации «Художественное слово»:

Возрастная категория 8-12 лет:

1 место -   Васильченко Богдану, учащемуся МБОУ «Томаровская СОШ № 2»,

педагог Романова Елена Юрьевна;

2 место –  не присуждать

3 место –  Маликову Данилу, учащемуся МБОУ «Томаровская СОШ № 2»,

педагог Батракова Людмила Ивановна.

В номинации «Авторы-чтецы»:

возрастная категория – 8-12 лет:

1 место –  не присуждать;

2 место –  Ольховому Яну, учащемуся МБОУ «Кривцовская СОШ», педагог

Маслова Елена Ивановна;

3 место –  Веденской Алине, учащейся МБОУ «СОШ № 2 г.Строитель»,

педагог Кононова Алла Викторовна.

В номинации «Вокальное творчество»:

Возрастная категория – 13-18 лет:

1 место –  Тутову Тимуру, Тутовой Таисии, учащимся МБОУ «СОШ № 2

г.Строитель», педагог Роньшина Анна Андреевна;

2 место –  Турчиной Ульяны, учащейся МБОУ «Быковская ООШ», педагог

Ефремова Жанна Васильевна;

3 место - не присуждать.

В номинации «Оригинальное творчество»:

Возрастная категория  - 8-12 лет:

1 место –  Черчелу Николаю, учащемуся МБОУ «Томаровская СОШ № 2»,

педагог Романова Елена Юрьевна;

2 место –  коллектив учащихся творческого объединения «Ручейки добра»

МБОУ «Томаровская СОШ № 2»,  педагог Романова Елена

Юрьевна;

3 место -  не присуждать.

Возрастная категория  - 13-18  лет:

1 место -   Клеменко Анне, учащейся МБОУ «СОШ № 2 г. Строитель»,

педагог Шуклина Ольга Александровна;

2-3 место - не присуждать.

В номинации «Изобразительное искусство»:

возрастная категория – 8-12 лет:

1 место –   Головатюк Марии, воспитаннице  МОО «Добрые сердца», педагог

Слесаренко Ирина Викторовна;

1 место –  Сидельниковой Кире, обучающейся МБУ ДО «Дом творчества»,

педагог Ковалева Рита Владимировна;

2 место –  Лямину Никите, учащемуся МБОУ «СОШ № 2 г.Строитель»,

педагог Азарова Ирина Тихоновна;

2 место –  Константинову Егору, воспитаннику   МОО «Добрые сердца»,

педагог  Слесаренко Ирина Викторовна;

2 место –  Звонареву Роману, воспитаннику МОО «Добрые сердца», педагог

Слесаренко Ирина Викторовна;

2 место – Юнговой Александре, воспитаннице  МОО «Добрые сердца»,

педагог  Слесаренко Ирина Викторовна;

2 место –  Ивановой Светлане, учащейся МБОУ «Томаровская СОШ № 1»,

педагог Мартыненко Алла Петровна;

2 место –  Краснову Александру, учащемуся МБОУ «СОШ № 2 г.Строитель»,

педагог Киреева Татьяна Анатольевна;

2 место –  Лёнину Матвею, учащемуся МБОУ «Терновская ООШ», педагоги

Прасол Татьяна Николаевна, Золотарева-Кученюк Елена Игоревна;

3 место –  Ильченко Андрею, учащемуся МБОУ «СОШ № 2 г. Строитель»,

педагог Кобец Маргарита Дмитриевна;

3 место –  Степаненко Тимофею, учащемуся МБОУ «СОШ № 2 г.Строитель»,

педагог Киреева  Татьяна Анатольевна;

3 место –  Ольховому Яну, учащемуся МБОУ «Кривцовская СОШ», педагог

Маслова Елена Ивановна;

3 место –  Ольховому Данилу, учащемуся МБОУ «Кривцовская СОШ»,

педагог Ладыгин Игорь Николаевич;

3 место –  Пропашкиной Полине, учащейся МБОУ «Гостищевская СОШ»,

педагог Голованова Виктория Викторовна.

возрастная категория –13-18 лет:

1 место – Пероговской Дарине, воспитаннице  МОО «Добрые сердца»,

педагог  Слесаренко Ирина Викторовна;

1 место –  Мордвинову Дмитрию, обучающемуся МБУ ДО  «Дом творчества»,

педагог Самсонова Елена Николаевна;

1 место   -  Богданову Михаилу, учащемуся МБОУ «Быковская ООШ», педагог

Осадчая Наталья Григорьевна;

2 место –  Ворвашенко Андрею, воспитаннику   МОО «Добрые сердца»,

педагог  Слесаренко Ирина Викторовна;

2 место –  Кравчуку Всеволоду, учащемуся МБОУ «Кривцовская СОШ»,

педагог Стрельцова Елена Викторовна;

2 место – Ковалеву Александру, учащемуся МБОУ «Бутовская СОШ»,

педагог Пикалова  Марина Ивановна;

3 место –  Рудякову Максиму, обучающемуся МБУ ДО «Дом творчества»,

педагог  Федосеев Владимир Геннадьевич;

3 место –  Василюку Ивану, учащемуся МБОУ «Кривцовская СОШ», педагог

Стрельцова Елена Викторовна.

2. Наградить победителей и призеров  муниципального фестиваля

детского художественного творчества «Шаг к успеху» для детей-инвалидов и

детей с ограниченными возможностями здоровья грамотами управления

образования администрации Яковлевского городского округа.

3. Направить в г. Белгород работы победителей муниципального

фестиваля детского художественного творчества «Шаг к успеху» для детей-

инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья для участия в

областном фестивале.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника

отдела воспитания и дополнительного образования управления образования

Яковлевского  городского округа  Пашетных Е.П.

             Начальник

управления образования                                                          Т.А. Золотарева